
Übersicht verschiedener Beratungsangebote für Migrant*innen und 
geflüchtete Personen im Stadtgebiet Singen* (Stand Dezember 2020) 

   
 

Die Übersicht wurde,  
nach Rückmeldung der einzelnen Beratungsstellen, vom Caritasverband Singen-Hegau e.V. erstellt.  
Es handelt sich um keine vollständige Liste.  

Für Migrant*innen (aus EU und Drittstaaten): 

Migrant*innen aus der EU und aus Drittstaaten können sich bei Fragen an MBE 
(Migrationsberatung für erwachsene Zuwanderer, 27 – 65 Jahre) oder JMD 
(Jugendmigrationsdienst, 12 – 27 Jahre) wenden.  

Migrationsberatung für Erwachsene (MBE) 

Berater*in Kontaktdaten 
 

Frau Mijic 
07731 96970 - 221 

mijic@caritas-singen-hegau.de 

Frau Schneider  
07731 860 813 

migrationsberatung.dwkn@diakonie.ekiba.de 

Frau Zagorowski 
0176 13 52 79 80 

m.zagorowski@awo-konstanz.de 
 

Jugendmigrationsdienst (JMD) 

Berater*in Kontaktdaten 

Frau Mager 
07731 96970 - 222 

mager@caritas-singen-hegau.de 

Für geflüchtete Menschen: 

Für geflüchtete Menschen gibt es, im Rahmen des Paktes für Integration des Landes Baden-
Württemberg, speziell die Möglichkeit durch Integrationsmanager*innen während des 
Integrationsprozesses beraten und begleitet zu werden. Es handelt sich um ein freiwilliges 
Angebot.  

Integrationsmanagement in Singen 

Berater*in Kontaktdaten  

Frau Alimanova  
0176 18 00 15 78

 gyulten.alimanova@LRAKN.de 

Frau Drechsler  
0170 98 49 087 

silvia.drechsler@LRAKN.de 

Herr Lindenmayer  

07731 96970 - 213 
0176 11 95 61 23 

lindenmayer@caritas-singen-hegau.de  

Herr Mariki  
0176 18 00 16 11 

morris.mariki@LRAKN.de 

Frau Reinhart  

07731 96970 - 212 
0176 11 95 61 04 

reinhart@caritas-singen-hegau.de  

Frau Wenzel 

07731 96970 - 214 
0157 79 01 60 57 

wenzel@caritas-singen-hegau.de 
 


